DECRETO
Área de Hacienda y Servicios Económicos

Servicio de Presupuestos

En relación con el expediente nº 2025056361 relativo a la Modificación Presupuestaria nº
55/2025 modalidad TRANSFERENCIA DE CRÉDITO que por importe de ciento sesenta y siete mil
cuatrocientos cuarenta y seis euros con cinco céntimos (167.446,05 €), ha sido incoado por orden de
la Concejal Teniente de Alcalde de Hacienda y Servicios Económicos, conforme establece la Base 16ª
de Ejecución del Presupuesto, resulta que:

1) Consta en el expediente propuesta de la Concejal Teniente de Alcalde de Presidencia y
Planificación y el informe del Área de Presidencia y Planificación, Servicio de Recursos Humanos, de
solicitud de modificación presupuestaria en la modalidad de Transferencia de Crédito por importe
total de ciento sesenta y siete mil cuatrocientos cuarenta y seis euros con cinco céntimos
(167.446,05 €), dada la insuficiencia de crédito para el abono a determinado personal laboral del
Premio de Jubilación, en aplicación de diversas Sentencias dictadas por los Juzgados de lo Social.

2) De conformidad con lo dispuesto en el Título I, Capítulo II “Medidas de carácter retributivo